
Strana 1 (celkem 3) 

 

Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 

Husova 349/19, příspěvková organizace 
IČ: 44553331 

 

 

Směrnice č. 10/2023 
 

 

 

 

Stanovení výše úplaty za školní družinu 
 

 

Obsah: 

 

 čl.  1. Výše úplaty 

 čl.  2  Úhrada úplaty 

 čl.  3  Doba placení úplaty 

 čl.  4  Vrácení úplaty 

 čl.  5  Sankce 

 čl.  6  Použití úplaty 

 čl.  7  Závěrečná ustanovení 

  

 

 

Účinnost :    1. 9. 2023 

Zpracoval :  Weinertová Jaroslava 

Schválil :      Mgr. Jaroslava Pšeničková, ředitelka 

Počet stran :   3 

Počet příloh :  0 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Směrnice o výši úplaty za  vzdělávání a školské služby  

 

 
V souladu s ustanovením § 123, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění,  

§ 11 a § 12 vyhl. 74/2005 Sb. v platném znění o zájmovém vzdělávání a na základě usnesení Rady 

města Ústí nad Labem č. 281/11 ze dne 21. 4. 2011 stanovuji výši příspěvku úplaty za zájmové 

vzdělávání ve školní družině od 1. 9. 2023 
 

           čl. 1 

Výše úplaty 

 

1. Jednotný poplatek 120,- Kč na jedno dítě / měsíc ve školní družině. 

 

čl. 2 

 

Úhrada úplaty 

 

1. Úplatu hradí rodiče dítěte nebo jiní zákonní zástupci. 

 

čl. 3 

 

Doba placení úplaty 

 

1. Úplata bude vybírána zálohově na celé pololetí školního roku a to vždy do 30. 9. za  

   1. pololetí a do 31. 1. za 2. pololetí. 

            2. Při pozdějším nástupu bude úplata hrazena od měsíce nástupu do konce pololetí. 

            3. Výběrem peněz je pověřena vychovatelka ŠD. 

       

čl. 4 

 

Vrácení úplaty 

 

1. Úplata bude vrácena pouze z důvodu nemoci dítěte, kdy jeho nepřítomnost ve školní       

družině trvá déle než jeden kalendářní měsíc a to na základě lékařského potvrzení. 

2. Úplata bude vrácena v případě přemístění dítěte na jinou základní školu a to od měsíce      

       následujícího po přemístění. 

 

čl. 5 

 

                                                                           Sankce 

 

1. Poskytování služeb je podmíněno jejich úhradou, v případě neuhrazení nebudou tyto 

služby poskytovány. Ředitelka školy však může na základě žádosti rodičů nebo zákonného 

zástupce rozhodnout o snížení úplaty, popřípadě o jejím prominutí. 

 

                                                               čl. 6 

 

                                                             Použití úplaty 

 

 1. Úplata bude použita na provoz a rozvoj zájmové činnosti dětí ve školní družině. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

čl. 7 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Směrnice č. 10/2023 nahrazuje Směrnici č. 8/2022. 

 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 9. 2023 

 

Rozdělovník: 

 

Směrnici obdrží: 

 

 ředitelka 

 zástupkyně ředitele 

 sekretářka 

 účetní 

 vychovatelka ŠD 

 sborovna 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Pšeničková 

ředitelka 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 


